

# Commerce et réparation de cycles et de scooters

4764Z1

<b>répartition selon le chiffre d'affaires</b>	<b>global</b>	<b>tranche 1</b> ≤112 972	<b>tranche 2</b> ≤207 428	<b>tranche 3</b> ≤363 036	<b>tranche 4</b> ≤786 754	<b>tranche 5</b>
<b>Nombre d'entreprises</b>	<b>71</b>	<b>18</b>	<b>22</b>	<b>19</b>	<b>12</b>	
Effectif moyen (exploitant inclus)	1,6	1,1	1,2	2,0	2,3	
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b> €	<b>234 462</b>	<b>75 305</b>	<b>155 890</b>	<b>291 868</b>	<b>526 355</b>	
Chiffre d'affaires par personne €	151 136	71 092	130 099	148 661	230 404	
Marge brute globale %	38,3	50,7	39,2	40,6	33,0	
Valeur ajoutée %	24,2	28,4	21,1	28,1	21,4	
Impôts et taxes %	2,0	3,3	1,9	2,5	1,4	
Charges de personnel %	6,1	2,2	3,1	8,2	6,6	
Subventions d'exploitation %	0,5	0,5	0,6	0,5	0,3	
EBE hors cotisations exploitant %	16,6	23,4	16,7	17,9	13,8	
Amortissements et provisions %	2,0	1,2	2,4	2,8	1,1	
Résultat exploitat° hors cot. expl. %	15,1	22,7	15,4	15,7	12,8	
Résultat financier %	-0,2	-0,0	-0,3	-0,1	-0,1	
Résultat courant hors cot. expl. %	15,0	22,6	15,0	15,6	12,7	
<b>Résultat courant</b> hors cot. expl. €	<b>35 083</b>	<b>17 031</b>	<b>23 431</b>	<b>45 494</b>	<b>67 040</b>	
Cotisations de l'exploitant %	4,9	7,7	5,1	5,3	3,9	
Résultat courant %	10,0	14,9	9,9	10,3	8,8	
<b>RESULTAT COURANT hors s.e.</b> €	<b>22 428</b>	<b>10 821</b>	<b>14 444</b>	<b>28 579</b>	<b>44 737</b>	
<b>RESULTAT COURANT</b> €	<b>23 513</b>	<b>11 215</b>	<b>15 432</b>	<b>29 968</b>	<b>46 557</b>	
Rotation de stocks (jrs achats HT)	139	119	137	131	150	
Crédit clients (jrs CA TTC)	4	1	2	5	4	
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	35	35	37	37	33	
B.F.R. (jrs CA HT)	57	33	52	51	71	
TVA collectée	48 156	11 585	31 089	58 575	117 806	
TVA collectée * 100 / CA	20	15	20	20	20	
TVA déductible	31 823	6 808	19 625	38 388	81 313	
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	18	13	16	18	20	